

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度 猪郷谷土捨場上流整備工事
工事地名	熊本県菊池郡大津町大字高尾野地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	立野ダム工事事務所 工事課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089550004	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	174,592,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	338日間 自 令和3年4月12日 (当初) 至 令和4年3月15日 (1回変更) 至 令和4年3月15日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大津	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	立野ダム	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年2月2日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川総合開発事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	--------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 猪郷谷土捨場上流整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		92,108,344				
		式	1		100,712,399	1	8,604,055		
道路土工		式	1		43,510,344				
		式	1		43,510,344	0	0		
掘削工		式	1		40,812,000				
		式	1		40,812,000	0	0		
掘削	土砂 オープンカット							単-1号	
		m3	60,000	167.2	10,032,000				
		m3	60,000	167.2	10,032,000	0	0		
土砂等運搬	土砂							単-2号	
		m3	60,000	286.5	17,190,000				
		m3	60,000	286.5	17,190,000	0	0		
整地	敷均し(ルーズ)							単-3号	
		m3	100,000	135.9	13,590,000				
		m3	100,000	135.9	13,590,000	0	0		
法面整形工		式	1		2,698,344				
		式	1		2,698,344	0	0		
法面整形(切土部)								単-4号	
		m2	3,960	681.4	2,698,344				
		m2	3,960	681.4	2,698,344	0	0		
植栽工		式	1		48,598,000				
		式	1		57,202,055	1	8,604,055		
植栽工		式	1		48,598,000				
		式	1		57,202,055	1	8,604,055		
植栽	スギ苗木樹高1.0m							単-5号	
		本	22,000	2,209	48,598,000				
		本	25,895	2,209	57,202,055	3,895	8,604,055		
直接工事費		式	1		92,108,344				
		式	1		100,712,399	1	8,604,055		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 猪郷谷土捨場上流整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		11,840,214				
		式	1		12,754,510	1	914,296		
共通仮設費		式	1		1,569,079				
		式	1		1,633,637	1	64,558		
運搬費		式	1		666,713				
		式	1		666,713	0	0		
重建設機械分解組立輸送費	BH系山積1.4m3、プレート 21t	式	1		666,713			内-1号	
		式	1		666,713	0	0		
現場環境改善費（率計上）		式	1		902,366				
		式	1		966,924	1	64,558		
共通仮設費（率計上）		式	1		10,271,135				
		式	1		11,120,873	1	849,738		
純工事費		式	1		103,948,558				
		式	1		113,466,909	1	9,518,351		
現場管理費		式	1		34,514,839				
		式	1		37,472,188	1	2,957,349		
工事原価		式	1		138,463,397				
		式	1		150,939,097	1	12,475,700		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 猪郷谷土捨場上流整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1 1						

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/17 08:57:59

重建設機械分解組立輸送費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)		1	377,000	377,000			WB010350
		回	1	377,000	377,000	0	0	単一 7号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーザ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)		1	355,200	355,200			WB010350
		回	1	355,200	355,200	0	0	単一 8号
合 計					666,713			
					666,713		0	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	167.2
						1		167.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		1	183.7	183.7	CA900020	
			m 3	1	183.7	183.7		
	計					183.7		
	単価					183.7		
						183.7	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	286.5
						1		286.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		1	314.7	314.7	CB210110	
			m 3	1	314.7	314.7		
	計					314.7		
	単価					314.7		
						314.7	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	135.9	
						1		135.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準以外		1	149.3	149.3	CA900310		
			m 3	1	149.3	149.3			
	計					149.3			
	単価					149.3			
						149.3	円/m3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価	681.4	
						1		681.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	748.4	748.4	CB220010		
			m 2	1	748.4	748.4			
	計					748.4			
	単価					748.4			
						748.4	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	植栽	スギ苗木樹高1.0m	単位	本	数量	1	2,209
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽(植樹)	中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上(標準)		1	2,426	2,426	WYB00001	
		本	1	2,426	2,426	単一 6号	
計					2,426		
単価					2,426		
					2,426	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	公園植栽（植樹）	中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上（標準）	単位	本	数量	100	単価	2,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		スギ苗木 樹高1.0m		100	884.4	88,440		
			本	100	884.4	88,440		
公園植栽工 植樹工		中木樹高100以上200未満		100	1,540.66	154,066		
			本	100	1,540.66	154,066		
諸雑費（まるめ）				1		94		
			式	1		94		
計						242,600		
						242,600		
単価						2,426		
						2,426	円／本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	2.7	21,735	58,684		377,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	1.4	43,300	60,620			
運搬費等率 216%		式	1		257,696			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					377,000			
単価					377,000	円/回		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	355,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.8	21,735	60,858		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	2.1	43,300	90,930		
	運搬費等率 134%		式	1		203,395		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		17		
	計					355,200		
	単価					355,200	円/回	